Página 1 de 1

Condomínio Quintas da Jangada – Alameda da Jangada, 01 – Quintas da Jangada – Ibirité/MG

CEP 32.400-000 – Tel/Fax: (31) 3521-1807 / 3533-3079 – website: www.quintasdajangada.com.br

CIRCULAR 001/2018
CONSELHO DELIBERATIVO

Ibirité, 08 de Março  de 2018

Senhores Condôminos

Informamos que o Sr.Diovane Carmona Santos, empossado em 01 de junho de 2017, renuncia
ao cargo de Síndico da Associação do Condomínio Quintas da Jangada, devido as suas
responsabilidades pessoais e profissionais e, principalmente, por não mais residir no
condomínio. Salienta que, devido a estas circunstâncias, mesmo na condição de proprietário,
não possui condições de manter a excelência dos trabalhos já executados. Diante disso,
agradece a confiança depositada e fica à disposição para contribuir com desenvolvimento e
bem-estar do Condomínio.

Conforme determina nosso Estatuto Social, descrito no Artigo 33º, no caso de destituição,
renúncia será empossado o Suplente (3º Subsíndico) para assumir a vaga até o final do
mandato, com base no exposto a partir do dia 01 de Março de 2018 o Cargo de Síndico será
constituído pelo Sr.Janduy Alves de Souza o mesmo se compromete a exercer as atribuições
do cargo até a nova posse em 31/05/2019.

Atenciosamente,

Janduy Alves de Souza – Síndico